Протокол № 16
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Валуйского городского округа»

г. Валуйки «14» ноября 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: из 16 членов общественной комиссии:

Дыбов Алексей
Иванович

глава администрации Валуйского городского округа,
председатель общественной комиссии;

Комиссарова Ольга
Леонидовна

начальник отдела благоустройства и организации
работы с ТКО управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Валуйского городского
округа, секретарь общественной комиссии;

Седина Лариса
Алексеевна

начальник управления архитектуры, капитального
строительства и дорожной инфраструктуры, главный
архитектор Валуйского городского округа
администрации Валуйского городского округа;

Осипов Михаил
Валентинович

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
энергосбережения и инженерных систем управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Валуйского городского округа;

Радченко Евгений
Валерьевич

начальник отдела МВД России по городу Валуйки и
Валуйскому району (по согласованию);

Стрыжакова директор муниципального казенного учреждения
Светлана Леонидовна «Валуйский ОКС»;

Жуков Алексей
Иванович

директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Колесникова Н.В. руководитель исполнительного комитета Валуйского
местного отделения всероссийской Политической
партии «Единая Россия» (по согласованию);

Семыкин Николай
Леонтьевич

председатель Валуйской Местной Организации
Всероссийской Общественной Организации
Ветеранов (Пенсионеров) Войны, Труда,
Вооруженных сил и Правоохранительных органов (по
согласованию);

Рожин Алексей
Николаевич

глава Уразовской территориальной администрации
администрации Валуйского городского округа;

Зеленская Галина
Викторовна

председатель Совета депутатов Валуйского
городского округа (по согласованию);

Иванова Татьяна
Петровна

председатель территориальной организации
профсоюзов работников образовательных учреждений
г. Валуйки и Валуйского района (по согласованию).

На заседании общественной комиссии присутствует большинство членов
комиссии. Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

О результатах общественного обсуждения «Об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды».

По вопросу повестки дня слушали:

Седину JI.A., члена комиссии начальника управления архитектуры,
капитального строительства и дорожной инфраструктуры, главного архитектора
Валуйского городского округа администрации Валуйского городского округа,
которая проинформировала, что в целях актуализации и повышения
эффективности городской комфортной среды на территории Валуйского
городского округа проводился сбор предложений граждан на определение
территории для участия во Всероссийском конкурсе 2020 года лучших проектов
создания комфортной городской среды.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 года №
237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной
поддержки из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды» администрация Валуйского городского округа приняла постановление №
1807 от 24 октября 2019 года «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды».

Постановление администрации «Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды» размещено на
официальном сайте администрации Валуйского городского округа в разделе
Программы: «Формирование комфортной городской среды» 24 октября 2019года.

Постановление опубликовано в газете «Валуйская звезда», и в сетевом
издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31 .ru) 30 октября 2019 года №41. А также
в газете «Валуйская звезда» от 30 октября 2019 года №41 было размещено
уведомление о начале сбора предложений от жителей города Валуйки по
определению общественной территории города, которая будет участвовать во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды.

Определено:
Место для приема предложений от населения города Валуйки по выбору

общественной территории.
Адрес: город Валуйки, площадь Красная, 1, кабинет 36, телефон для справок

Повестка дня:

8 (47236) 3-29-75;
Время: с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17

часов 00 минут;
Срок: ежедневно в рабочие дни с 30 октября 2019 года по 8 ноября 2019 года

включительно;
Предложения в электронном виде направлять по адресу: arhitektura@val-

adm.ru.
За данный период было принято 145 предложений от населения города

Валуйки, большинство поступивших предложений было подано за общественную
территорию «Город Валуйки, улица Степана Разина» (склон, дендропарк,
набережная, спортивный парк) для ее развития.

Второе место, среди предложений от населения города Валуйки, заняла
общественная территория «Город Валуйки, улица Соколова спортивный парк»,
ранее принимавшая участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды.

Заслушав информацию начальника управления архитектуры, капитального
строительства и дорожной инфраструктуры, главного архитектора Валуйского
городского округа администрации Валуйского городского округа Сединой JI.A., а
так же учитывая поступившие предложения граждан по обустройству
общественной территории «Город Валуйки, ул. Ст.Разина» (склон, дендропарк,
набережная, спортивный парк) председатель комиссии, глава администрации
Валуйского городского округа А.И. Дыбов предложил разработать проектно
сметную документацию для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды.

Общественную территорию «Город Валуйки, улица Соколова спортивный
парк», занявшую второе место среди предложений от населения города Валуйки и
ранее принимавшую участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды, направить повторно для участия в
конкурсе.

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать администрации Валуйского
городского округа разработать проектно-сметную документацию по объекту:
«Общественная территория дендрологического парка и набережной в городе
Валуйки по ул. Ст. Разина».

Разработанную проектно-сметную документацию «Общественная территория
дендрологического парка и набережной в городе Валуйки по ул. Ст.Разина»
направить для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды.

Имеющиеся материалы общественной территории «Город Валуйки, улица
Соколова спортивный парк» повторно направить для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Предложено проголосовать:
«За» - 12. «Против» - 0. «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель
общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии

А.И. Дыбов

О.Л. Комиссарова